
OS.6220.1.2023                                                                                    Piaski, 10 marzec 2023 r.  

 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 105 § 1 oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) w związku z pismem  FOGO Sp. z o.o., 

Święciechowska 36, 64-115 Wilkowice reprezentowaną przez pełnomocnika Panią Katarzynę 

Skarbińską  z dnia 3 marca 2023 r. dotyczącym wycofania złożonego  w dniu 18 stycznia 2023 

r. wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia 

polegającego na: „Budowie i rozbudowie oraz zmianie sposobu użytkowania zespołu 

pałacowo-parkowego w Podrzeczu w celu nadania mu nowych funkcji społecznych, 

gospodarczych i kulturowych” 

 

orzekam umorzyć postępowanie 

w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia   

polegającego na „Budowie i rozbudowie oraz zmianie sposobu użytkowania zespołu 

pałacowo-parkowego w Podrzeczu w celu nadania mu nowych funkcji społecznych, 

gospodarczych i kulturowych” 

 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 18 stycznia 2022 r. do organu wpłynął wniosek FOGO Sp. z o.o., Święciechowska 

36, 64-115 Wilkowice reprezentowanego przez pełnomocnika Panią Katarzynę Skarbińską                          

o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego                         

na: „Budowie i rozbudowie oraz zmianie sposobu użytkowania zespołu pałacowo-parkowego 

w Podrzeczu w celu nadania mu nowych funkcji społecznych, gospodarczych i kulturowych”. 

Zgodnie z art.73 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz.  U.  z 2022 r.   poz. 1029 ze zm.) zwanej dalej ustawą ooś, postępowanie w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego 

podjęcie realizacji przedsięwzięcia. Organem właściwym jest wójt, burmistrz, prezydent 

miasta, na którego obszarze właściwości znajduje się największa część terenu, na którym ma 

być realizowane to przedsięwzięcie, w porozumieniu z zainteresowanymi wójtami, 

burmistrzami, prezydentami miast. Inwestor jako strona wszczynająca postępowanie staje się 

dysponentem tego postępowania. Oznacza to, że aż do wydania decyzji rozstrzygającej może 

dokonać zmian we wniosku, poprzez jego modyfikację, a także może cofnąć złożony wniosek. 

W dniu 24.01.2023 r. Wójt Gminy Piaski pismem znak: OS.6220.1.2023 zawiadomił strony                                  

o wszczęciu postępowania, a następnie w dniu 26.01.2023 r. wystąpił o opinię do organów 

opiniujących tj. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Poznaniu, Państwowy 

Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie Zarząd Zlewni w Poznaniu. Ponieważ w przedmiotowej sprawie liczba stron 

postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś oraz art. 49 k.p.a., Wójt Gminy 

Piaski zawiadomił o wszczęciu postępowania oraz o dalszych jego etapach poprzez podanie               

do publicznej wiadomości przez zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Piaski,                         



na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz w pobliżu miejsca realizacji inwestycji -                     

na tablicach ogłoszeń sołectwa Podrzecze. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny                          

w Gostyniu pismem z dnia 09.02.2023 r. znak: ON.NS.9011.2.4.2023 wyraził opinię o braku 

potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.                   

Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie pismem z dnia 14.02.2023 r.                                     

znak: PO.ZZŚ.4.4901.75.2023.JD.1 wezwał organ prowadzący postępowanie tj. Wójta Gminy 

Piaski do uzyskania od Inwestora danych oraz do przedstawienia informacji, które powinny 

zostać zawarte w Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia (dalej k.i.p)  w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. Pismem z dnia 16.02.2023 r. znak: OS.6220.1.2023 

Wójt Gminy Piaski wezwał pełnomocnika Inwestora do uzupełnienia o dane zawarte w piśmie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.  Regionalny Dyrektor Ochrony 

Środowiska w Poznaniu pismem z dnia 14.02.2023 r.                                                                                         

znak sprawy: WOO-IV.4220.150.2023.DG.1 poinformował tut. organ, iż załączona                             

do dokumentacji k.i.p nie spełnia wymagań określonych w art. 62a ust. 1 ustawy ooś w związku                 

z powyższym Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu nie może dokonać 

analizy kryteriów wymienionych w art. 63 ust. 1 ustawy ooś w odniesieniu do przedsięwzięcia 

będącego przedmiotem postępowania.  

W dniu 03.03.2023 r, w trakcie biegu terminu wezwania do uzupełnienia wniosku 

Inwestor przedłożył wniosek o wycofanie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na:  „Budowie i rozbudowie oraz zmianie 

sposobu użytkowania zespołu pałacowo-parkowego   w Podrzeczu w celu nadania mu nowych 

funkcji społecznych, gospodarczych i kulturowych”.  

W takiej sytuacji dalsze prowadzenie postępowania staje się bezprzedmiotowe. Zgodnie 

z art.  105 § 1 k.p.a., gdy postępowanie z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe, 

organ administracji publicznej wydaje decyzję o umorzeniu postępowania. Skoro                                      

w przedmiotowej sprawie zaistniały okoliczności kwalifikujące do zastosowania art. 105 § 1 

k.p.a., orzeczono jak w sentencji decyzji.  

 

POUCZENIE 

 

1. Od niniejszej decyzji stronie przysługuje prawo złożenia odwołania za pośrednictwem 

Wójta Gminy Piaski do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lesznie                             

w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.  

2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa                         

do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje                 

się ostateczna i prawomocna.  Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia                         

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

 

Wójt Gminy Piaski  

/-/ Wiesław Glapka  



 

 

 

Otrzymują: 

1. Pełnomocnik Inwestora  

2. Strony postępowania zgodnie z 

art. 49 KPA 

3. a/a 

  

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska                       

w Poznaniu 

ul. J.H. Dąbrowskiego 79 

60-529 Poznań 

2. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny 

ul. Przy Dworcu 4 

63-800 Gostyń 

3. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Poznaniu 

ul. Szewska 1 

61-760 Poznań 

 

 


